
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto Comprensivo di BorgoVirgilio 
Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) Tel: 0376 440299  

e-mail: mnic81000e@istruzione.it e-mail: mnic81000e@pec.istruzione.it  
sito: www.icvirgilio.edu.it 

cod. mecc. MNIC81000E cod. fisc 93034870209 
 
 
 
 
 

Al Personale scolastico ATA 

 Al Sito web 

All’Albo pretorio on line/Amm.ne 

Trasparente 

 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione Codice Disciplinare a seguito della sottoscrizione del 

C.C.N.L.2019–2021 sottoscritto il 18/01/2024. 

 
VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 Testo Unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, art. 25 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTO il CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 
2024, ed in particolare il Titolo V- Responsabilità disciplinare - Codice disciplinare- personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche ed educative, 
 

DISPONE 

 

la pubblicazione del presente CODICE DISCIPLINARE contenuto nell’art.25 del CCNL COMPARTO 

ISTRUZIONE E RICERCA 2019-2021, il quale sancisce che deve essere data la massima pubblicità 

mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Istituto. 

Il nuovo codice disciplinare entrerà in vigore dal quindicesimo giorno successivo alla sua 

pubblicazione.  

 
 
                                                                                     Il Dirigente Scolastico  
                                                                                        Alida Irene Ferrari 
 
 

 

 

Allegato: Art.25 Codice Disciplinare CCNL 2019-2021 

 

 

 

MNIC81000E - A9A2982 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000533 - 25/01/2024 - III - I

Firmato digitalmente da FERRARI ALIDA IRENE
MNIC81000E - documento firmato digitalmente in originale da ALIDA IRENE FERRARI (prot. 0000533 - 25/01/2024) - copia conforme


		2024-01-25T12:07:11+0100
	ALIDA IRENE FERRARI




